tuam ac studium etiam magis confirmat, communit  
 et quasi obsignat, tibi que obligatus sum, quoad in  
 vivis ero, cum semper ista causa summopere li-  
 boraveris, nunc vero etiam domum tuam per lan-  
 gum tempus reliqueris, procul a patria exteras re-  
 giones obiens: unde cum, qui illic regnant, magna  
 tibi dona honoresque promitterent, Iberiæ scilicet  
 et Trapezuntis despote regesque, uterque terrogans,  
 ipsi ut conciliares hoc connubium, ut prudens et  
 fidelis minister decrevisti et fecisti, quod mihi com-  
 modum et utilissimum esset, et quid tibi videretur,  
 per litteras mihi suasisisti. Illud magnum mihi testi-  
 monium erat tuæ erga me voluntatis et benignitatis:  
 et certo scito, digna me tibi premia soluturum,  
 quoad in vivis ero. Quod autem de Serviano me  
 connubio rogas, res ea ita evenit. Amens mortuo  
 et conjuge ejus reversa ad despotam Servie, ejus  
 patrem, adiit me super illo negotio cognata ejus  
 protostratgrissa, sponditque mihi cumulatissima  
 dona dotemque, et alia multa utilissima commemo-  
 ravit et in futurum promisit: que ego multis de  
 causis vera et e re mea fore existimavi. Attamen  
 alio consilio et deliberatione in tali re opus erat,  
 nec habebam, quem consulerem, quoniam omnes  
 animo vehementiori erant. Domina et mater mea  
 imperatrix e vita cesserat; Cantacuzenus, qui e  
 reliquis non cupide judicabat, et ipse mortuus erat.

Lucas Notaras autem palam et occulte dicitur,  
 præter se neminem omnium scire, quid facto opus  
 sit, nihil, nisi quod ipse dicit facitque, verum ac  
 bonum esse affirmat, omnemque lapidem movet, ut  
 utar proverbio, id quod ipse bene nosti. Magnis  
 domesticus infesto in Servios animo est conspirans-  
 que cum Joanne Cantacuzeno quotidie me ad Tra-  
 pezuntium connubium adhortatur. Cum quoniam  
 igitur deliberarem? Cum monachis et ejusmodi ho-  
 minibus? at rem publicam non attingunt. Cum  
 proceribus? at nemo rem perpensurus erat, qui  
 nulli propensior esset, ut timendum esset, ne eam  
 cum cæteris communicaret. Itaque ego iniquius fe-  
 rebam moras tuas. Epistola autem tua ad me per-  
 lata, et te et sententiam tuam cognovi, quæque nos  
 quoque prius constituta habebamus, prudenter et  
 commode expediveras. Statim igitur Paleologum  
 cum Joanne Eudæmone, aliarum rerum pretextu,  
 misi, a protostratorissa, matertera sua, illud  
 nuntiatum. Ecce autem, causam que rem impedi-  
 ret, cognovimus, et destitimas. Cæterum, si Deo  
 placeat, perleciamus cum Iberorum rege connu-  
 bium. Fit igitur bulla aurea, cui subscriptum est,  
 in hanc sententiam, ut illius filia esset uxor impe-  
 ratoris et imperatrix Cælis, imperator esset ejus  
 maritus, secundum conditiones omnes quas Ibero-  
 rum rex mecum composuerat. Vocatur in conspe-